[image: image1.png]

关于新建居住建筑设置阳台污水收集系统的通知
各市、区住建局、水务局，苏州工业园区规划建设局：
    为加快推进 “三区三城” 建设，努力改善城乡水环境质量，根据《江苏省住宅设计标准》（DGJ32/J26—2006）第10.2.13条款“住宅排水系统应雨、污分流”的规定，经研究，决定新建居住建筑增设阳台污水收集系统，现将有关事项通知如下：
一、居住建筑设计在执行国家、省有关住宅建设规范、标准的前提下，应充分考虑住宅内部洗衣、洗涤等生活设施设备的合理布局，确保所产生生活污水最大限度纳入污水收集系统。
二、建筑面积小于90平方米的新建住宅建筑的所有阳台（包括有顶的户内花园和底层庭院）应设置阳台污水收集系统，阳台部分的雨水可接入污水管道；建筑面积大于90平方米但小于144平方米的新建住宅建筑的所有阳台（包括有顶的户内花园和底层庭院）宜结合套型布局设置阳台污水收集系统，建筑面积超过144平方米且设有专用洗衣空间的住宅除外。地下层居住建筑应设置污水收集系统。保障性住房阳台内应布置洗衣机位置及相应给排水专用管道。
三、设计单位在工程设计中应对阳台设置污水收集系统采取相应技术措施，确保排水通畅和设施安全运行。
四、施工图审查机构、工程质量监督机构和排水管理部门应将阳台污水收集系统的要求纳入到施工图审查、质监和竣工验收备案等管理工作范畴中，一并予以落实。
五、居住建筑的物业服务单位应根据物业服务合同做好阳台污水收集系统的管理和维护。
六、实施既有居住建筑综合整治工程中雨污水管道配套改造时，应一并考虑阳台增设污水收集系统。
七、本通知于2011年11月1日起实施。
                                苏州市住房和城乡建设局
苏州市水务局
二○一一年九月十五日